

### بین الملل

ارتش یمن :

**هدف های مهمی از عربستان را زدیم**

سختگویی نیروهای مسلح یمن در اطلاعاتیه‌ای از هدف قرار دادن تأسیسات نفتی و پایگاه‌های نظامی دولت سعودی با موشک‌های بالستیک و پهپاد خبر داد.

سرتیپ «یحیی سریع» سختگویی نیروهای مسلح یمن در اطلاعاتیه‌ای به شرح عملیات وسیع علیه تأسیسات نفتی و مواضع نظامی عربستان سعودی پرداخت.

به نوشته وبگاه المسیره، وی گفت که نیروهای مسلح یمن در یک عملیات وسیع، تعدادی از پایگاهها و تأسیسات حیاتی و نظامی دشمن سعودی را در مناطق «جیزان»، «حجران» و «عسیر» در جنوب عربستان هدف قرار دادند.

در این حملات که به وسیله موشک‌های بالستیک و پهپادهای تهاجمی صورت گرفت، آشیانه جنگنده‌ها و سامانه‌های دفاع موشکی پاتریوت در پایگاه «خمیس مشیط» و فرودگاههای «ابهها»، «جیزان» و «نجران» هدف قرار گرفت.

همچنین تأسیسات بزرگ نفتی در منطقه صنعتی «جیزان» به دقت در هم کوبیده شد و به گفته «یحیی سریع» این حملات در پاسخ به «جنایت‌های دشمن» که آخرین آن جنایت استان «حجه» بود (+) و ادامه محاصره و همچنین هزمان با سالروز جنایت «تنومه» انجام شد.

سختگویی نیروهای مسلح یمن در ادامه از حمله به پایگاه نظامی «تداوین» در استان «مأرب» به هنگام نشست فرماندهان سعودی با عناصر وابسته به دولت مستغفی خبر داد و گفت که در این حمله دهها تن کشته و زخمی شده‌اند.

یحیی سریع با تأکید بر ادامه «دفاع مشروع» گفت که این حملات تا تحقق آزادی و استقلال یمن انجام خواهد شد و نیروهای مسلح یمن تردیدی در اجرای عملیات‌های «ردناک» در آینده نیز نخواهند داشت.

نشریه آمریکایی :

**ایران بزرگترین قدرت موشکی است**

یک نشریه آمریکایی در گزارشی خاطرنشان کرد ایران به بزرگ‌ترین قدرت موشکی خاورمیانه(غرب آسیا) تبدیل شده است.

زرادخانه موشکی ایران کاملا چشمگیر بوده و برگرفته از درس‌هایی است که در جنگ ایران–عراق به دست آمده است. در آن جنگ، ایران آموخت که برخورداری از یک سیستم قوی دفاعی(تعداد زیادی از انواع موشک‌ها)، ساده‌تر و ارزان‌تر از یک سیستم تهاجمی مانند هوایما است. زیرا این تجهیزات گران بوده، هزینه زیاد نگهداری دارد و با تلفات انسانی همراه است.

موشک‌ها، ابزار دفاعی اساسی است. از آنها می‌توان برای قدرت‌نمایی استفاده کرد و برای بازدارندگی بهره گرفت، به ویژه بر فراز تنگه هرمز و خلیج فارس. مجموعه موشکی ایران، یکی از متنوع‌ترین قدرت‌های موشکی در خاورمیانه است. ایران هزاران فروند موشک‌های میان‌برد، و کوتاه‌برد در اختیار دارد که می‌تواند با آنها مناطقی موردست را هدف قرار دهد. چند نمونه از طرح‌های بسیار موفق موشکی ایران عبارت است از: فاتح ۱۱۰ که برنامه تولید آن در اواسط دهه ۱۹۹۰ شروع شد. آزمایش این موشک‌ها در اواخر دهه ۱۹۹۰ و اوایل ۲۰۰۰ آغاز شد، و تولید انبوه دوره‌ای آن نیز حدود سال ۲۰۰۳ کلید خورد. برد این موشک حدود ۲۱۰ کیلومتر است و ایران می‌گوید قادر است در هر زمان تولید انبوه این موشک را آغاز کند. همچنین شایع شده حزب… لبنان تعدادی از موشک‌های فاتح ۱۱۰ در اختیار دارد که ایران آنها را تامین کرده است.

موشک دیگر شهاب «۱» است که از سوخت مایع استفاده می‌کند و برد آن حدود ۳۳۰ کیلومتر است. فکر تولید موشک شهاب–۱ ابتدا در جنگ ایران و عراق در دهه ۱۹۸۰ شکل گرفت. ایران در آن زمان به چیزی نیاز داشت تا بر بد بیشتر ی نسبت به آتش توپخانه داشته باشد؛ و در عین حال مایل نبود در خصوص ناوگان ضد هوایی خود خطرپذیری کند.

مروز ایران انواع و اقسام موشک شهاب–۱ در اختیار دارد؛ که از برد، خرج انفجاری و همچنین دقت متنوع برخوردار هستند.

اما موشک‌های سجیل، در میان قوی‌ترین موشک‌های ایران است که ۲ هزار کیلومتر برد دارد. این موشک‌ها دارای کلاهک‌هایی با برد ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ کیلومتر هستند. یکی از مزایای موشک سجیل، شکل سوخت آن است که در مرحله پرتاب، به جای سوخت مایع، از سوخت جامد بهره می‌گیرد. برتری این سوخت به دیگر سوخت‌ها، در قدرت و سرعت بیشتر استقرار موشک است. برخلاف موشک‌های سوخت مایع که برای پرتاب، به آمادگی و شرایط بسیار خاص نیازمندند، این موشک‌ها چنین ملزوماتی ندارند.

با شمارش ۹۹ درصد آرا ؛

**«دودا» رئیس جمهور لهستان شد**

نتایج شمارش ۹۹ درصد از آرای اخذ شده در انتخابات ریاست جمهوری لهستان، از پیروزی «اندروی دودا» حکایت دارد.

به گزارش رویترز، شمارش ۹۹ درصد از آرای اخذ شده در انتخابات ریاست جمهوری لهستان، نشان می دهد «اندروی دودا» رئیس جمهور فملی این کشور ۵۱.۲ درصد از آرا تصاحب کرده است.

این در حالی است که شب گذشته اعلام شده بود دودا و رقیب وی هر یک، در حدود ۵۰ درصد آرا را تصاحب می کنند.

انتخابات ریاست جمهوری لهستان پیش از این قرار بود ماه مه (اردیبهشت / خرداد) برگزار شود اما به علت شیوع ویروس جدید کرونا به تعویق افتاد. پیروزی دودا که خواهان گسترش روابط لهستان با آمریکاست خبری خوش برای ملی گرایان محسوب می شود.

دودا در ماه های گذشته مذاکراتی را با مقامات آمریکایی در خصوص دایر شدن پایگاه نظامی آمریکا در لهستان انجام داده است.

## قصورهای دوره‌های مختلف پیگیری می‌شود

آیت … رئیسی گفت: کار مربوط به پیگیری خون حاج‌قاسم سلیمانی تعطیل‌بردار نیست؛ دادستان تهران و معاون بین‌الملل قوه قضائیه، موضوع تعقیب قاتلان شهید سلیمانی و موارد طرح‌شده توسط گزارشگر سازمان ملل را در دستور کار قرار دهند. آیت … رئیسی رئیس قوه قضائیه در جلسه شورای عالی قوه قضائیه اظهار کرد: قوه قضائیه خود را ملزم به همکاری با مجلس و دولت می‌داند.

وی افزود: نسبت به برخورد با متجاسرین و مفسدین، جدی هستیم، اما برخورد‌های قضایی جایگزین سستی‌های مدیریتی نیست.

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: مدیریت کشور در حوزه‌های اجرایی نیازمند کار مقتدرانه و برنامه‌ریزی شده است. لازم‌ه ایران قوی، اقتصاد قوی است و اقتصاد قوی، نیازمند مدیران قوی

## جامعه

رئیس قوه قضائیه :

# قصورهای دوره‌های مختلف پیگیری می‌شود



است.آیت … رئیسی با بیان اینکه حمایت از مدیران قوی خطرپذیر و شجاع در دستور کار ماست، گفت: باید توجه داشت راه حل مشکلات

رئیس مرکز آمار :

# کرونا یک و نیم میلیون نفر به جمعیت بیکاران اضافه کرده است

و سایر گروه‌های فعالیتی کاهش شاغلان را در دوره مورد بررسی تجربه کرده‌اند.

وی اظهار داشت: لازم به ذکر است که بیشترین میزان افزایش

است که این نیز خود شاهدی بر تأثیر بیماری کووید ۱۹ بر بازار کار کشور در دوره مذکور است. بیشترین کاهش نیز مربوط به رشته فعالیت‌های کشاورزی، صنعت–ساخت، عمده‌فروشی و خرده‌فروشی، محل و نقل، آموزش و هتل و رستوران می‌باشد.

حسین زاده با مقایسه جمعیت فعال کشور در بهار ۹۹ و بهار ۹۸ گفت: بررسی نتایج حاکی از مشهود بودن اثر کووید ۱۹ بر بازار کار کشور در فصل بهار نسبت به فصل مشابه سال قبل است. مطابق این نتایج، جمعیت غیر فعال کشور افزایش و جمعیت شاغل و بیکار کشور (جمعیت فعال) با کاهش ملموسی مواجه شده است.

وی ادامه داد: بررسی نرخ مشارکت اقتصادی (نرخ فعالیت) جمعیت ۱۵ ساله و بیش‌تر در بهار ۱۳۹۹ نشان می‌دهد که ۰٫۴۶ درصد جمعیت در سن کار (۱۵ ساله و بیش‌تر) از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند؛ یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند.هم‌چنین نتایج نشان می‌دهد که نرخ مشارکت اقتصادی در قبل زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط روستایی کم‌تر بوده است. بررسی روند تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی کل کشور نشان می‌دهد که این شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال قبل (بهار۱۳۹۸)، ۳٫۷ درصد کاهش داشته است.

رئیس مرکز آمار ایران اظهار داشت: به‌عبارت دیگر در فصل بهار سال جاری نسبت به فصل مشابه سال قبل حدود ۲ میلیون نفر از زنان و ۹۷۰ هزار نفر آن‌را مردان تشکیل می‌دهند.

وی ادامه داد: جمعیت غیرفعال نشان می‌دهد، چه تعداد از جمعیت در سن کار خارج از بازار کار هستند. در بهار ۱۳۹۹ بیش از ۳۶ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر از جمعیت در سن کار، خارج از بازار کار

رئیس سازمان بهزیستی :

## ۱۰ هزار فرزند بی‌سرپرست در کشور داریم



خانواده باشد. در حال حاضر مرکز شبه خانواده به این شکل هستند و در آن‌ها تعداد محدودی فرزند دریک آپارتمان کنار هم زندگی می‌کنند و به زندگی روزمره خود می پردازند.

وی در ادامه با بیان اینکه استفاده از کلمه «ترخیص» برای فرزندان بهزیستی واژه مناسبی نیست، توضیح داد: مگر فرزندان دیگر از خانواده ترخیص می‌شوند؟ بهتر از این پس به جای این کلمه از کلمه «مستقل شدن» استفاده کنیم.

رئیس سازمان بهزیستی افزود: جلسات مشاورتی با فرزندان بهزیستی نباید به شکل نمایشی، موسمی و تعارفی برگزار شود

نماینده مردم تهران :

## دولت حوزه مسکن را رها کرده است

شود به این معنا که سالانه باید به تعداد آنها اضافه شود تا در پی آن میزان اجاره بها کاهش پیدا کند.

وی تصریح کرد: اخذ مالیات از مالکان خانه‌های خالی می‌تواند به ساماندهی بازار مسکن کمک کند و در وهله اول نیز باید این خانه‌ها شناسایی شوند، کم‌اینکه گفته شده ظاهرا در سطح کشور حدود ۳ میلیون و در تهران بیش از ۵۰۰ هزار خانه خالی وجود دارد هرچند این آمار دقیق نیست، چرا که وزارت راه و شهرسازی که عهده دار امور مسکن نیز بوده، اطلاعات دقیقی در این رابطه ارائه نداده است، چرا که هنوز نتوانسته است آمار این بخش را به طور دقیق احصا کند.

نادری اظهار کرد: اگر بتوان همین تعداد مسکن خالی را نیز شناسایی کرد و یک مکانیسمی تعریف کرد که بر اساس آن مالکان آنها به این نتیجه برسند که اجاره دادن آنها برایشان مقرون به صرفه‌تر خواهد بود تا اینکه مالیات بپردازند، می‌توان گام موثری در جهت ساماندهی بازار مسکن برداشت.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم، یادآور شد: وضعیت کنونی بازار مسکن نشان می‌دهد که یک راه‌اندگی تمام عیار از سوی دولت در این بخش همچون سایر حوزه‌ها که رها کرده، اتفاق افتاده است، تاچاییکه طبقات متوسط و پایین جامعه از این وضعیت

وی خاطرنشان کرد: همه دستگاه‌ها با ظرفیت‌های خود باید پای کار نهضت تعاون و احسان بیایند. قوه قضائیه هم برای دسترسی آسان مردم به محرومین و توجه به خانواده زندانیان، خود را موظف می‌داند و تفاهم‌نامه با کمیته امداد برای عدم پرداخت هزینه دادرسی در همین راستا بود.

رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از اظهاراتش تصریح کرد: باید قصورها در دوره‌های

مختلف پیگیری شود و گرنه شاهد ده‌ها آتش‌سوزی،انفجار و خسارت خواهیم بود.

وی یادآور شد: کار مربوط به پیگیری خون حاج

قاسم سلیمانی تعطیل بردار نیست. دادستان

تهران و معاون بین الملل، موضوع تعقیب

قاتلین شهید سلیمانی و موارد طرح شده توسط گزارشگر سازمان ملل را در دستور کار قرار دهند.

## بوده‌اند که در مقایسه با فصل مشابه سال قبل به میزان ۲ میلیون و ۷۲۰ هزار نفر به جمعیت غیر فعال افزوده شده است. از این میزان در حدود ۱ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر مردان و بیش از یک میلیون و ۴۶۰ هزار نفر از زنان در فصل بهار ۱۳۹۹ نسبت به فصل

مشابه سال قبل به جمعیت غیرفعال اضافه شده است. حسین زاده افزود: نتایج این بررسی نشان می‌دهد بخش قابل توجهی از این میزان افزایش در جمعیت غیرفعال مربوط به افزایش جمعیت زنان خانه‌دار با رقم یک میلیون و ۷۲ هزار نفر بوده و ۵۰۹ هزار نفر نیز به جمعیت دارای درآمد بدون کار افزوده شده که ۴۳۰ هزار نفر آن مربوط به مردان بوده است.

وی در پایان گفت: لازم به توضیح است اشتغال در بازار کار ایران تنوع زیادی دارد؛ از اشتغال پاره‌وقت، موقتی، کارکن فامیلی بدون مزد و غیررسمی و غیرمشکل گرفته تا قراردادهای کاری کوتاه‌مدت. بعضا نیز درصدی از شاغلین کشور از ثبات و دوام کمتری برخوردار بوده‌اند.

در نتیجه، در شرایطی نظیر شیوع بیماری کرونا که در همه کشورها بر اقتصاد و بازار کار تأثیرات قابل توجهی گذاشته، این دسته از شاغلین، یا به جمعیت بیکار اضافه شده‌اند و یا در مواردی که اشتغال افراد از اولویت کمتری در معیشت خانوار برخوردار بوده، به جمعیت غیرفعال افزوده شده‌اند.

بلکه باید عملیاتی و اجرایی باشد و مدیران کل استان‌ها در این جلسات مشورتی شرکت کنند، برنامه ارائه دهند و برنامه‌های لازم را اجرایی کنند.

وی با بیان اینکه استان‌هایی که شورای مشورتی آنها تکمیل نیست شورای خود را تشکیل دهند، تاکید کرد: البته لازم نیست فرزندان ما حتماً تحصیلات بالا داشته باشند بلکه تمام فرزندان ما می‌توانند عضو شورای مشورتی باشند. حضور این افراد در شیرخوارگاه‌ها و مراکز نگهداری می‌تواند ایهام‌بخش سایر فرزندان بهزیستی باشد.

قبادی دانا با بیان اینکه سن جوانی در کشور از ۲۹ سالگی به ۲۵ سالگی تغییر کرده است، گفت: بنابراین برای فرزندان بهزیستی نیز تا این سن، دوران گذار به سمت مستقل شدن به شمار می‌رود. رئیس سازمان بهزیستی با بیان اینکه طرح جامعی برای مستقل شدن فرزندان طراحی شده است و امید است نتیجه عملی آن طی یک ماه آینده مشاهده شود، ادامه داد: توانمندسازی و اشتغال فرزندان باید در اولویت قرار گیرد. همچنین طرح‌های مهارت افزایی و استعدادیابی از سن سه سالگی و در شیرخوارگاه‌ها باید اجرایی شود.

در این مراسم روزبه حصاری – بازیگر نقش جواد در سریال بچه مهندس – نیز در جمع فرزندان بهزیستی حضور داشت.

# سجده

رسانه

سختگویی وزارت بهداشت :

**فوتی های کرونا از ۱۳ هزار نفر گذشت**

سختگویی وزارت بهداشت گفت: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار و ۳۳۹ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد.

سیما لاری سختگویی وزارت بهداشت درباره آخرین وضعیت شیوع بیماری کرونا گفت: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار و ۳۴۹ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۵۸۱ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۲۵۹ هزار و ۶۵۲ نفر رسید.

وی افزود: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۲۰۳ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۳ هزار و ۳۲ نفر رسید

لاری گفت: خوشبختانه تا کنون ۲۲۲ هزار و ۵۳۹ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند. ۳۲۷۵ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.

سختگویی وزارت بهداشت با بیان اینکه تا کنون یک میلیون و ۹۹۷ هزار و ۹۶۷ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است ادامه داد: همانند روزهای گذشته، استانهای خوزستان، خراسان رضوی، آذربایجان غربی و مازندران در وضعیت قرمز قرار دارند.

به گفته لاری، استانهای تهران، فارس،کرمان، البرز، کهگیلویه و بویر احمد، گلستان، بوشهر، هرمزگان و آذربایجان شرقی هم در وضعیت هشدار قرار دارند.

وی توصیه کرد: افراد دارای بیماری زمینه‌ای و سالمندان در محیط‌های شلوغ حاضر نشوند و اگر مجبور شدند در محل‌های شلوغ حضور پیدا کنند به صورت هدفمند در این مکان‌ها حضور یابند، توجه داشته باشیم هرچه مدت زمان بیشتری در این اماکن بمانیم شانس ابتلا بیشتر است. وی تاکید کرد: همچنان شستن مرتب دست‌ها، استفاده از ماسک و ماسک‌های خانگی و رعایت فاصله فیزیکی تا دو متر مد نظر قرار داشته باشد.

وزیر علوم :

**همه کنکورها تابستان برگزار می شوند**

وزیر علوم با بیان اینکه همه کنکورها تابستان برگزار می شوند، گفت: زمان برگزاری کنکور دکتری و ارشد از سوی دکتز نمکی اعلام می‌شود.

منصور غلامی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در حاشیه جشنواره روابط عمومی‌های برتر دانشگاه‌ها در پاسخ به این سوال که زمان کنکور کارشناسی ارشد و دکتری چه زمانی اعلام می‌شود، گفت: وزیربهداشت باید در این خصوص اعلام نظر کند، باید نتیجه نهایی را ایشان اعلام کنند، چون که در واقع بحث تغییر تاریخ این کنکورها از طرف رئیس جمهور به وی محول شده است.

وی با بیان اینکه طبق صحبت‌هایی که کرده‌ایم زمان برگزاری آزمون‌های مذکور قرار است از سوی وزیربهداشت اعلام شود، گفت: در مورد کنکور سراسری هنوز چیزی اعلام نشده، ولی چون برگزاری کنکور دکتری و ارشد یک هفته فاصله دارد اگر زمان برگزاری کنکور دکتری تغییر کند به همان میزان زمان کنکور کارشناسی ارشد تغییر خواهد کرد.

بر اثر ابتلا به کرونا ؛

**نماینده مردم کبودرآهنگ درگذشت**

عیسی جعفری نماینده مردم کبودرآهنگ در مجلس شورای

اسلامی به دلیل ابتلا به کرونا دار فانی را وداع گفت.

این نماینده که چندی پیش به کووید ۱۹ مبتلا شده بود و در قرنطینه به‌سر می‌برد به علت تشدید بیماری دعوت حق را لبیک گفت.

در معاملات بازار آزاد ؛

**قیمت سکه به ۱۱ میلیون نزدیکتر شد**

قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در معاملات بازار آزاد تهران به ۱۰ میلیون و ۶۹۰ هزار تومان رسید.

همچنین هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۹ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، نیم سکه ۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۳ میلیون و ۸۰ هزار تومان و سکه یک گرمی یک میلیون و ۶۳۰ هزار تومان معامله شد.

قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی نیز ۱۸۰۵ دلار و ۱۲ و هر گرم طلای ۱۸ عیار ۹۷۷ هزار و ۴۱۸ تومان است.

سختگویی پخش فرآورده‌های نفتی :

**سقف ذخیره کارت سوخت ۹ ماهه شد**

سختگویی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: پس از بررسی‌های انجام شده، سقف ذخیره کارت‌های سوخت ۹ ماه تعیین شد و در تیر ماه به پایان می‌رسد.

فاطمه کاهی با بیان اینکه در ابتدا سقف ذخیره کارت سوخت شش ماه تعیین شده بود، اظهار کرد: به دلیل شیوع ویروس کرونا و کاهش ترده‌ها، این زمان به ۹ ماه افزایش یافت.

وی با تاکید بر اینکه اگر شخصی از ابتدای زمان سهمیه‌بندی ۲۴ آبان ۱۳۹۸ تاکنون از سهمیه کارت سوخت خود استفاده نکرده باشد، سهمیه ای به کارت سوخت آن اضافه نمی‌شود، تصریح کرد: سقف ذخیره ۵۴۰ لیتر تعیین شده و اگر فردی فقط ۳۰۰ لیتر از این میزان را استفاده کرده باشد تنها ۳۰ لیتر مراد ماه به سهمیه آن شخص اختصاص داده می‌شود.

سختگویی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی افزود: افراد به هیچ عنوان نگران سهمیه سوخت خود نباشند و عدد باقیمانده در کارت سوخت آنان محفوظ باقی می‌ماند.

طبق اعلام شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، میزان سهمیه ماهانه برای خودروهای شخصی بن‌زین‌سوز ۶۰ لیتر، دوگانه سوز ۳۰ لیتر و موتورسیکلت‌ها ۲۵ لیتر است.